
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD 
PROCESSOS SELETIVOS 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - Campus Centro - Caixa Postal 252. 
CEP: 56.304-205 - Petrolina – PE, Telefone: 87 2101-6823 
www.sead.univasf.edu.br; E-mail: sead@univasf.edu.br 

 

Edital 01/2020 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) PARA CURSOS A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMA UAB/UNIVASF 

 

A Secretaria de Educação a Distância, da Univasf, tendo em vista a documentação apresentada pelo(a)s candidato(a)s, bem como a análise de 

recursos interpostos, resolve: 

 

I – Homologar o resultado Seleção de Professor(a) Formador(a) para cursos a distância no âmbito do Sistema UAB/Univasf. 

CPF Nome Área Disciplina pretendida 
Média 
Carta Ordem Situação 

08954466427 Alan Francisco Carvalho Pereira Administração Pública Orçamento Público  93,5 1º Classificado(a) 

54470307300 Angelo Antonio Macedo Leite Administração Pública Gestão De Operações e Logística II  80 1º Classificado(a) 

04104082716 Antonio Pires Crisóstomo Administração Pública Estágio Supervisionado  84 1º Classificado(a) 

36183148415 Edilson Pinheiro Araujo Administração Pública Orçamento Público  81,5 2º Classificável 

05511066460 Éverton Crístian Rodrigues De Souza Administração Pública Administração Estratégica  77,5 2º Classificável 

22961372372 Francisco Alves Pinheiro Administração Pública Administração Estratégica  81,5 1º Classificado(a) 

01340895536 Jamilson Ramalho Dantas Administração Pública Informática para Administradores  72 1º Classificado(a) 

01672534330 José Raimundo Cordeiro Neto Administração Pública Elaboração e Gestão De Projetos  89,5 1º Classificado(a) 

 
Não Houve Inscritos Administração Pública Gestão Ambiental e Sustentabilidade 

  
  

 

Não Houve Inscritos Administração Pública Relações internacionais 
  

  

40265455472 Geida Maria Cavalcanti De Sousa Lic. em Ciência da Computação Avaliação da Aprendizagem  96 1º Classificado(a) 

http://www.sead.univasf.edu.br/
mailto:sead@univasf.edu.br


 
 

48224260410 Jorge Luis Cavalcanti Ramos Lic. em Ciência da Computação Avaliação da Interação Humano- computador  98 1º Classificado(a) 

44019254591 Marcelo Silva De Souza Ribeiro Lic. em Ciência da Computação Fundamentação Psicológica da Educação  97 1º Classificado(a) 

05370029873 Marcus Vinicius Midena Ramos Lic. em Ciência da Computação Linguagens Formais e Autômatos  82,5 1º Classificado(a) 

04207862447 Mario Godoy Neto Lic. em Ciência da Computação Programação Orientada a Objetos  93,5 1º Classificado(a) 

92623000506 Max Santana Rolemberg Farias Lic. em Ciência da Computação Introdução a Sistemas Operacionais  93 1º Classificado(a) 

01442935448 Mayara Benício Barros Souza Lic. em Ciência da Computação Introdução a Sistemas Operacionais  62,5 2º Classificável 

94144567591 Reginaldo Pereira Dos Santos Junior Lic. em Ciência da Computação Fundamentação Psicológica da Educação  90,5 3º Classificável  

71958487368 Sílvia Raquel Santos De Morais Lic. em Ciência da Computação Fundamentação Psicológica da Educação  93,5 2º Classificável 

 

Não Houve Inscritos Lic. em Ciência da Computação Educação Inclusiva 
  

  

77755570797 Andrea Vieira Colombo Lic. em Ciências Biológicas Estágio Curricular Supervisionado em Ensino de Biologia II  79,5 1º Classificado(a) 

00793838584 Arthur Lima Da Silva Lic. em Ciências Biológicas Etnobiologia  68,5 1º Classificado(a) 

 

Não Houve Inscritos Lic. em Ciências Biológicas Fisiologia Animal Comparada 
  

  

 

Não Houve Inscritos Lic. em Ciências Biológicas Gestão e Educação Ambiental  
  

  

 

Não Houve Inscritos Lic. em Ciências Biológicas / Adm. Pública LIBRAS 
  

  

00581066189 Ezer Wellington Gomes Lima Lic. em Ciências Biológicas Prática de Ensino em Biologia III  63,5 1º Classificado(a) 

04019120439 Virginia Michelle Svedese Lic. em Ciências Biológicas Trabalho de Conclusão de Curso II  80 1º Classificado(a) 

08802097631 Fabiola Bertu Medeiros Lic. em Educação Física Metodologia da Pesquisa em Educ. Física 79,5 1º Classificado(a) 

07867758402 Jorge Luiz De Brito Gomes Lic. em Educação Física Gestão e Organização  de Eventos Esportivos  84,5 1º Classificado(a) 

04558992408 José Fernando Vila Nova De Moraes Lic. em Educação Física Estágio Curricular Obrigatório  92,5 1º Classificado(a) 

09148378852 Ubiratan Silva Alves Lic. em Educação Física Estágio Curricular Obrigatório  85,5 2º Classificável 

05191943902 Yara Lucy Fidelix Lic. em Educação Física Educação Física no Ensino Fundamental  86,5 1º Classificado(a) 

  Não Houve Inscritos Licenciatura em Educação Física Didática da Educação Física I 
  

  

 

Petrolina, 23 de janeiro de 2020. 

Francisco Ricardo Duarte 
Secretário de Educação a Distância 

Sead/Univasf 


